
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE  dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n.  460           del 29/05/2018

Registro  Settore  n. 92   del 18/5/2018  

OGGETTO: Integrazione spesa per chiamata in causa del terzo.

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.2173/10
- Numero di impegno:n.2242

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  dott.ssa Giuseppa Capone

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

      IL  RESPONSABILE 
SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice



IL  RESPONSABILE  SETTORE VII

Premesso:
Che con delibera di G.C. n. 74 dell’11/5/2018 veniva affidato incarico legale all’avv. Ciro 

Frattini per la difesa degli interessi dell’Ente nella causa intentata dal sig. Presutti Angelo contro il 
Comune per il risarcimento dei danni subiti in occasione del sinistro verificatosi nel Comune di 
Marigliano in data 10/2/2015 in via Selve in zona Masseria Quadretti;

che,  su  impulso  del  legale  nominato  veniva  investito  l’ufficio  tecnico  comunale  per 
verificare se, all’epoca dei fatti erano in corso lavori sulla suddetta arteria;

che, con nota prot. 10213 del 14/5/2018 l’ufficio addetto comunicava che in zona Masseria 
Quadretti erano in corso lavori di scavo da parte della Soc. Telecom s.p.a. per la posa in opera della 
fibra ottica sul territorio comunale;

che,  pertanto,  per  la  chiamata  in  causa  del  terzo  Telecom  s.p.a.  occorre  procedere  al 
pagamento del contributo unificato pari ad €. 238,00;

che, occorre, pertanto, integrare tale somma con l’importo già impegnato nella delibera di 
G.C. n.  74 dell’11/5/2018 di nomina del legale dell’Ente,all’impegno 1067 del 10/5/2018;

                                      
     VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 166 e 176;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

  - per i motivi espressi in premessa, di integrare l’impegno di spesa n. 1067 del 10/5/2018 
con l’ulteriore somma di €. 238,00 al fine di rimborsare al legale incaricato dall’Ente il pagamento 
del contributo unificato per la chiamata in causa del terzo Telecom s.p.a.;

- di imputare la spesa come segue:

Capit
olo/ 
articol
o

Missione
Progra
mma/ 
Titolo

Identificativo 
Conto FIN
(V liv.  Piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2018 
Euro

2019 
Euro

2020 
Euro

Eserci
zi 
succ,

138/0 0111103 CP
238,00

- di dare atto che con successiva  determina di liquidazione sarà corrisposto al professionista 
incaricato il rimborso delle somme sostenute per il pagamento del contributo unificato;

- di trasmettere copia della presente delibera all’avvocato incaricato.

IL  RESPONSABILE  SETTORE  VII
Dott Antonio Del Giudice


	DETERMINA

